令和６年９月４日

市政記者クラブ 様

緑政土木局農政部都市農業課

 担当 茶谷、中島

電話 972-4071

農業文化園・戸田川緑地（南地区）を対象にした民間活力導入に関する

サウンディング（対話１回目）調査を実施します

本市では、港区の南陽地区に位置する「農業文化園」（平成元年開園）及び隣接する

「戸田川緑地（南地区）」（平成 6 年開園）の一体的な魅力向上について検討を行っていま

す。

このたび、本事業における公民連携の可能性を調査するため、民間事業者の皆様を対

象にした「サウンディング（対話 1 回目）調査」を下記のとおり実施します。

農業文化園・戸田川緑地（南地区）における公民連携に興味のある皆様の参加をお待

ちしています。

記

１ 対象地

農業文化園・戸田川緑地（南地区）（名古屋市港区春田野二丁目地内）

２ 実施内容

・サウンディング（対話 1 回目）調査

 農業文化園・戸田川緑地（南地区）の魅力向上に向け、民間事業者の事業参入意

欲、収益事業のアイデアや可能性、市が特に期待する施設の事業性（市場性）、参画

しやすい事業方式や事業期間などについて、サウンディング（対話）を行います。

３ 実施要領

 調査の詳細につきましては、名古屋市公式ウェブサイトに掲載する「実施要領」を

ご覧ください。
 https://www.city.nagoya.jp/ryokuseidoboku/page/0000178094.html

４ スケジュール
 実 施 日 参加申込期間

対話の実施
令和 6 年 10 月 15 日（火）

～令和 6 年 10 月 23 日（水）予定

令和 6 年 9 月 4 日（水）

～令和 6 年 10 月 4 日（金）

※ 現地見学会は予定していません。公園として開放されているエリアについては、本市

や現地管理者への事前連絡等は不要ですので、ご自由に見学ください。

http://#

● 対象地の位置図